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杂货的积载要求

一、杂货舱位选配原则

1.杂货的舱室选配原则

（1）特殊货物优先选定舱室

（2）大、硬/小、软包装

（3）轻重货物合理搭配

（4）港序问题



2.正确处理货物的忌装与隔离

（1）忌装货物的概念

（2）忌装货物的等级

· 不同室· 不相邻 · 不邻舱· 不同舱

金属制品、干电池及棉花等与酸碱不相邻

水泥与食糖、氧化镁及铵盐不同室

化肥与碱、磷肥与碱不同室

茶叶与酸不同舱
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3.舱内货位选配原则

（1）垂向：重量较轻、外表清洁、易碎货应配于上层，重量较重、扬尘污染货、耐压货

应配于下层。注意货堆高度与舱高吻合；货堆限制层数。

（2）纵向：后卸港货、桶装液体货、重污染货应配于靠舱后壁，重大件货配于舱口下方。

（3）横向：保证各到港货左右舷配货重量均衡，装卸后尽量无横倾
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二、杂货的堆码、衬垫与隔票

1.杂货堆码：

· 稳固、通风、便于操作、充分利用舱容

· 底舱大票货物应尽量平铺

· 堆码高度不能超过限高

2.杂货衬垫

3.隔票

（1）概念

（2）目的

（3）材料

杂货的积载要求


